
  

 

Zvláštní pojistné podmínky 

pro pojištění majetku pro případ odcizení nebo vandalismu 
 
 

 PREMIUM Pojišťovna, pobočka Česká republika 

PREMIUM_CZ_CCI_ZPPOV_2024-02 1/2     

Článek 1 Úvodní ustanovení 

1. Tyto zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku pro případ 
odcizení nebo vandalismu (dále jen „ZPPOV“) doplňují 
ustanovení Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění 
majetku (dále jen „VPPM“) a jsou nedílnou součástí pojistné 
smlouvy. Pojištění pro případ odcizení nebo vandalismu se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, VPPM, těmito 
ZPPOV, smluvními ujednáními a pojistnou smlouvou. 

Článek 2  Předmět pojištění 

1. Pokud je pojištěnou věcí budova nebo stavba, pojištění  
se vztahuje i na její: 

 (a)  stavební součásti, 
 (b) příslušenství budovy nebo stavby, 
 (c) pevně zabudované úschovné objekty, jejichž obsah  

je pojištěn, 
 (d) řádně nainstalované/namontované vnější mechanické 

zábranné prostředky patřící k budově nebo stavbě  
(např. oplocení, rampy, turnikety); pokud v pojistné smlouvě 
není uvedeno jinak nebo současně ze stejného pojistného 
nebezpečí nedošlo ke škodě také na jiných předmětech 
pojištění, za které je pojistitel povinen poskytnout pojistné 
plnění, pak se pro věci uvedené v tomto písm. (d) sjednává 
roční limit pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 

2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, toto pojištění  
se nevztahuje na: 

 (a)  peníze, ceniny a cennosti, 
 (b)  nosiče dat a obnovu dat (dále jen „nosiče dat“), 
 (c)  písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobná 

dokumentace, kartotéky, výkresy (dále jen „dokumentace“), 
 (d)  motorová vozidla, přívěsy motorových vozidel a tažné stroje 

vedené v účetnictví jako hmotný investiční majetek  
nebo zásoby, 

 (e)  registrační pokladny, automaty na vhazování mincí  
nebo vkládání bankovek (včetně automatů na rozměňování 
nebo záměnu peněz) včetně jejich obsahu, jakož  
i na automaty vydávající peníze,  

 (f)  umělecká díla a sbírky, 
 (g)  stavební úpravy, které pojištěný provedl na své náklady 

v prostorách, které užívá na základě nájemní smlouvy, 
 (h)  výstavní modely, vzory, prototypy, exponáty a výrobní 

zařízení nepoužitelné pro standardní produkci, 
 (i)  věci movitého charakteru umístěné na volném prostranství, 
 (j) věci osobní potřeby zaměstnanců pojištěného. 

Článek 3 Místo pojištění 

1.  Pro předměty pojištění uvedené v článku 2 bod 2. písm.  
(a) až (c) těchto ZPPOV je místem pojištění uzamčený 
úschovný objekt nacházející se v místě pojištění uvedeném  
v pojistné smlouvě. 

2. Pro pojistné nebezpečí loupež při přepravě peněz je místem 
pojištění území České republiky, pokud není v pojistné smlouvě 
uvedeno jinak. 

Článek 4  Pojistná nebezpečí 

1.  Pojištěnému vznikne právo na pojistné plnění, pokud byla 
pojištěná věc odcizena: 

 (a) krádeží vloupáním,  
 (b) loupeží, 
 (c) loupeží při přepravě peněz. 
 Tato pojistná nebezpečí se vztahují i na poškození nebo zničení 

pojištěné věci a pojištěných mechanických zábranných 
prostředků sloužících na její ochranu proti odcizení v souvislosti 
s provedením nebo pokusem o provedení těchto činů  
bez ohledu na to, zda k samotné krádeži vloupáním nebo 
loupeži pojištěné věci došlo nebo nedošlo. 

2.  V pojistné smlouvě je možné sjednat pojistné nebezpečí 
vandalismus. 

3. Podmínkou vzniku nároku na poskytnutí pojistného plnění 
z pojistných nebezpečí uvedených v bodech 1. a 2. tohoto 
článku je, že škodná událost byla nahlášena policii,  
která ji vyšetřovala (bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn 
nebo nezjištěn) a pojištěný umožnil pojistiteli přístup  
k vyšetřovacímu nebo obdobnému spisu policie a na vyžádání 
pojistitele poskytl kopie v něm obsažených dokumentů. 

Článek 5 Výluky z pojištění 

1. Toto pojištění se nevztahuje na: 
(a)  motorová vozidla, přívěsy motorových vozidel, které jsou 

vyrobeny nebo schváleny pro účely provozu na pozemních 
komunikacích a podléhají přihlášení do evidence vozidel,  

(b)  plavidla, kolejová vozidla, letadla, případně jiná zařízení 
schopná pohybu v atmosféře, 

(c)  domácí, hospodářská a volně žijící zvířata a jiné druhy 
vyšších organismů, 

(d)  vodstvo, půdu, pole, lesy, porosty a rostliny, 
(e)  opuštěné stavby nebo dočasné stavby a na věci v těchto 

stavbách uložené, 
(f)  veřejné přenosové a distribuční soustavy elektřiny, plynu, 

vody, tepla a veřejné elektronické komunikační sítě, 
(g)  softwarové vybavení a elektronická data, 
(h)  škody způsobené zpronevěrou, prostou krádeží (tj. krádeží 

bez překonání překážky), 
(i)  škody způsobené úmyslným jednáním zaměstnanců 

pojištěného, pokud toto jednání bylo provedeno v místě 
pojištění během doby, kdy byl umožněn přístup do místa 
pojištění pro tyto zaměstnance, 

(j)  škody způsobené zjištěním rozdílů při inventuře nebo 
auditu. 

2. Pojištění loupeže při přepravě peněz se nevztahuje na loupež, 
ke které došlo v době od 22:00 do 6:00. 

Článek 6 Pojistné plnění 

1.  V případě odcizení klíče od vstupních dveří do pojištěné 
nemovitosti krádeží vloupáním nebo loupeží poskytne pojistitel 
nezbytné náklady na: 

 (a)  výměnu zámků vstupních dveří do pojištěné nemovitosti,  
 (b)  náklady na zablokování odcizených čipových klíčů, koupi 

a naprogramování nových čipových klíčů v případě dveří 
vybavených magnetickým zámkem. 

2. V případě zablokování zámku vstupních dveří do pojištěné 
nemovitosti v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeže 
poskytne pojistitel nezbytné náklady na odblokování těchto 
zámků. Pokud rozsah poškození neumožňuje opravu zámku, 
postupuje se ve smyslu bodu 1. tohoto článku 6. 

3. Ustanovení bodů 1. a 2. tohoto článku 6 se vztahují i na zámky 
vstupních dveří do provozu pojištěného, pokud se prostory 
provozu pojištěného nacházejí v cizí nemovitosti a zámky  
jsou ve vlastnictví pojištěného. 

4. Roční limit pojistného plnění pro náklady podle bodů 1. a 2. 
tohoto článku 6 činí celkem 25 000 Kč pro všechna místa 
pojištění a spoluúčast činí 1 000 Kč. 

    Článek 7 Způsoby zabezpečení pojištěného majetku 

1. Podmínkou vzniku nároku na poskytnutí pojistného plnění 
z pojistných nebezpečí uvedených v čl. 4 bodech 1. a 2. těchto 
ZPPOV vzniká, jestliže byl předmět pojištění v době vzniku 
pojistné události zabezpečen v souladu se způsoby 
zabezpečení majetku proti odcizení nebo vandalismu 
uvedenými v pojistné smlouvě. 

 



   
  

  

  2/2 

Článek 8  Povinnosti pojištěného 

1.  Pojištěný je povinen v případě ztráty klíče od vstupních dveří  
do místa pojištění nebo klíče od úschovného objektu, kde jsou 
uloženy pojištěné věci v souladu se stupněm zabezpečení 
sjednaným v pojistné smlouvě, neprodleně zajistit výměnu 
stávajícího zámku jiným zámkem minimálně stejného druhu 
a kvality. 

2.  Pojištěný je povinen dbát na dodržení, resp. nezhoršení 
způsobu zabezpečení majetku proti odcizení, který je dohodnutý 
v pojistné smlouvě. 

3.  V případě vzniku pojistné události je pojištěný povinen zajistit 
inventarizaci majetku a zajistit pro pojistitele všechny potřebné 
podklady k prověření správnosti provedené inventarizace. 

Článek 9 Výklad pojmů 

1. Krádež vloupáním je přisvojení pojištěné věci třetí osobou, 
pokud se pachatel zmocnil této věci jedním z následujících 
způsobů: 

 (a)  do místa pojištění se dostal za prokazatelného použití 
nástroje nebo zařízení, které není určeno k jeho řádnému 
otevírání nebo jiným destrukčním způsobem, 

 (b)  do místa pojištění se dostal za použití klíče určeného  
na jeho řádné otevírání, kterého se prokazatelně zmocnil 
krádeží vloupáním nebo loupeží, 

 (c)  do bezpečnostní schránky nebo úschovného objektu, 
jejichž obsah je pojištěn, se dostal za prokazatelného 
použití nástroje nebo zařízení, které není určen k jeho 
řádnému otevírání, nebo za použití klíče určeného na jeho 
řádné otevírání, kterého se prokazatelně zmocnil krádeží 
vloupáním nebo loupeží; zároveň se do místa pojištění,  
kde jsou bezpečnostní schránka nebo úschovný objekt 
uloženy, dostal způsobem uvedeným v písm. (a) nebo (b) 
tohoto bodu, 

 (d) do místa pojištění se dostal jiným způsobem,  
než je uvedeno v písm. (a) nebo (b) tohoto bodu, přičemž 
zanechal trasologické stopy dokazující jeho nepovolenou 
přítomnost nebo existují jiné důkazy (např. kamerový 
záznam) potvrzující vniknutí a přítomnost pachatele. 

2. Loupež je zmocnění se věci pachatelem: 
 (a) za použití násilí nebo hrozby bezprostředního násilí proti 

pojištěnému, jeho zaměstnanci, jiné oprávněné osobě, 
nebo osobě pověřené pojištěným, 

 (b) využitím sníženého odporu pojištěného, zaměstnance 
pojištěného nebo oprávněné osoby, nebo v důsledku jejich 
fyzického oslabení po nehodě (nikoliv však v příčinné 
souvislosti s vědomým požitím alkoholu, drog nebo 
zneužitím léků) nebo v důsledku jiné příčiny, za kterou 
nemůže být zodpovědný pojištěný nebo pověřená osoba; 
za osoby pověřené pojištěným se pro toto písmeno 
považují osoby, kterým pojištěný svěřil pojištěné věci, 
osoby pověřené hlídáním přepravovaných věcí nebo osoby 
pověřené strážní službou. 

3. Loupež při přepravě peněz je loupež peněz a/nebo cenin (dále 
jen „loupež při přepravě peněz“), jež přepravuje pojištěný nebo 
osoba pověřená pojištěným. Toto pojištění se vztahuje i na: 

 (a) loupež, ke které došlo při přebírání nebo předávání peněz 
a/nebo cenin v místech určení, 

 (b) loupež v době sníženého odporu pojištěného nebo 
pověřené osoby v důsledku jejich fyzického oslabení  
po nehodě (nikoliv však v příčinné souvislosti s vědomým 
požitím alkoholu, drog nebo zneužitím léků) nebo 
v důsledku jiné příčiny, za kterou nemůže být zodpovědný 
pojištěný nebo pověřená osoba. 

4. Pověřená osoba je zaměstnanec/zaměstnankyně pojištěného 
ve věku minimálně 18 let, bezúhonný/-á, způsobilý/-á pro právní 
úkony v plném rozsahu a je zdravotně, fyzicky a psychicky 
způsobilý/-á pro výkon činnosti, kterou byl/-a pověřen/-a. 

5. Zpronevěra je přivlastnění si svěřené pojištěné věci. 

6. Úschovné objekty jsou prostory ohraničené speciální 
konstrukcí, která zaručuje maximální dosažitelnou bezpečnost 
pro uvnitř uložené předměty před jejich poškozením nebo 
zničením. 

7. Vandalismus je poškození nebo zničení, při němž byl předmět 
pojištění úmyslně poškozen nebo zničen jinou než oprávněnou 
osobou, pojistníkem nebo pojištěným, osobami jim blízkými  
ve smyslu § 22 Občanského zákoníku nebo jinou osobou 
jednající z jejich podnětu. Právo na pojistné plnění vznikne  
jen tehdy, pokud bylo takové úmyslné poškození nebo úmyslné 
zničení předmětu pojištění bezprostředně po jeho zjištění 
ohlášeno Policii ČR. Pojištění se však nevztahuje na poškození 
nebo zničení předmětu pojištění znečištěním nebo 
poškrábáním, pokud pachatel nebyl zjištěn. 

8. Volné prostranství je prostranství mimo interiér budovy nebo 
stavby. 

Článek 10 Závěrečná ustanovení 

1. Tyto ZPPOV tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a smluvní 
strany se mohou odchýlit od jejich ustanovení dohodou 
v pojistné smlouvě. 

2. Ustanovení těchto ZPPOV týkající se pojištěného platí i pro 
pojistníka (pokud je pojistník osobou odlišnou od pojištěného) 
a/nebo pro jinou oprávněnou osobu. 

3.  Tyto ZPPOV jsou platné a účinné od 13. 9. 2024. 

 


